
令和５年１１月１０日

岩国市立麻里布小学校

６ 年 生 保 護 者 様

岩国市立麻里布中学校

校 長 藤川 義道

令和６年度 新入生対象麻里布中学校説明会について（御案内）

深秋の候、皆様にはますます御清祥のことと存じます。平素は、本校教育推進のた

めに、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、下記の通り、令和６年度の新入生対象麻里布中学校説明会を開催いたします。

御多用中とは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう、御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年１２月７日（木） １４：５５～１５：４０

２ 場 所 麻里布小学校 体育館

３ 訪問者 藤川 義道校長

小田 真平教諭（生徒指導主任）

生徒会役員生徒（３名程度）

４ 内 容

（１）小学校から

（２）中学校校長あいさつ

（３）生徒会による学校説明

（４）中学生活について（生徒指導主任より）

（５）新制服について

５ その他

（１）司会進行は中学校生徒が行います。

（２）説明会後、業者によるジャージの採寸等が行われます。（15:40～予定）
（３）給食のアレルギー対応を希望される方は、説明会後に給食センター栄養教諭、

中学校養護教諭との面談を行う予定です。


